
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/25/280479 Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Tijdelijke verkeersmaatregelen in verband met evenement Triathlon Wijchen in Niftrik. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW); 

- artikel 18 van de WVW; 

- artikel 15 van de WVW; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW); 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 9 mei 2025 

positief is geadviseerd. 

  

Overwegende dat: 

• de triathlon op zondag 29 juni 2025 plaatsvind in Niftrik; 

• de organisatie een verkeersplan (bijlage 1) heeft ingediend; 

• het evenement wordt uitgevoerd in opdracht van Runningsports Triathlon Wijchen; 

• het evenement bestaat uit een 1/4 en een 1/8 triathlon; 

• de start en finish voor Hotel Restaurant Hoogeerd in Niftrik zal zijn; 

• in het plan het zwem-, fiets-, en loopparcours, inclusief wisselzone en finish- en startgebied staat 

aangegeven; 

• voor de veiligheid van deelnemers, bezoekers en overige verkeersdeelnemers tijdelijke verkeersmaat- 

regelen genomen worden, zoals het afsluiten van wegen; 

• de inrijverboden ondersteund worden met het plaatsen van dranghekken; 

• in de omgeving van het evenement verkeersregelaars komen te staan om daar de (parkeer)overlast 

te voorkomen; 

• het weiland in de hoek van Maasbandijk/Ravensteinseweg ingericht zal worden als parkeerterrein; 

• het parkeerterrein met borden zal worden aangegeven; 

• in verband met de opbouw van het finishterrein al een omleidingsroute ingesteld wordt op zaterdag 

28 juni 14:00; 

• zodra de triathlon niet meer over de afgesloten wegen gaat, deze gelijk worden opengesteld; 

• de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de 

veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers te beschermen, om de bruikbaarheid 

Nr. 208369 

GEMEENTEBLAD 14 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2025 nr. 208369 14 mei 2025 1 



van de weg te waarborgen, om het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, 

hinder of schade en om het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van 

de weg. Deze belangen zijn in de voorgaande overwegingen tegen elkaar afgewogen. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

I. De op de bijgevoegde situatietekeningen uit bijlage 1 aangegeven inrijverboden te nemen middels 

het plaatsen van de borden C1 uit het RVV op de volgende wegen: 

a. Maasbandijk ter hoogte van de start/finish; 

b. Hoogeerdstraat ter hoogte van de start/finish; 

c. Loonse Waard; 

d. Kerkstraat; 

e. Gildestraat gedeeltelijk; 

f. Lagestraat gedeeltelijk; 

g. Drutenseweg, tussen rotonde Ravensteinseweg en rotonde Balgoijseweg. 

II. Instellen maximumsnelheid van 30 km/h op de Maasbandijk ter hoogte van de start/finish. 

III. Tot het plaatsen van de bebording conform bijlage 1. 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Margriet de Jong 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 12 mei 2025 

  

Bijlage 1: Situatietekeningen 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

Bezwaar 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de bekendmaking 

van het besluit: dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of de dag ná de datum 

waarop het besluit is gepubliceerd. Uw bezwaar moet vóór het einde van de termijn bij ons binnen zijn. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het Huis van de Gemeente bij de balie van het Omgevingsloket, gevestigd aan de Kasteellaan 27 te 

Wijchen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Klik hiervoor op de volgende link: 

Zoeken in alle documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

Gemeenteblad 2025 nr. 208369 14 mei 2025 2 



• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein Publiekszaken, Balie Bouwen en Leefomgeving centrale 

balie (ter inzagelegging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 208369 14 mei 2025 3 


